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W minioną sobotę, 30 sierpnia na polu bitwy w Uniszkach Zawadzkich odbyła się po
raz szósty Rekonstrukcja Bitwy pod Mławą. Na przedpola Mławy przybyło
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kilkadziesiąt tysięcy osób, chcących obejrzeć widowisko historyczne z udziałem
około 400 rekonstruktorów wojskowych oraz cywilnych.

Mławska rekonstrukcja jest jednym z największych w Europie widowisk z czasów II
wojny, jedyne w Polsce odtworzone na bazie istniejących fortyfikacji – bunkrów z
1939 roku. Wydarzenie przypomina walki jakie stoczyła 20 Dywizja Piechoty z
przeważającymi siłami nieprzyjaciela w dniach 1 – 4 września 1939 roku w ramach
bitwy granicznej na przedpolu Mławy, jest lekcją historii dla młodego pokolenia.

Widzowie mogli zwiedzać pozycje i pole bitwy już kilka dni przed rekonstrukcją
oglądając przygotowania, budowę pozycji i próby działań wojennych. Ponad
godzinne widowisko wzbogacił pokaz - w tym roku - aż 5 samolotów.

Rekonstrukcja odbyła się z udziałem wielu znamienitych zaproszonych gości.

Gościem honorowym wydarzenia był Prezydent RP Bronisław Komorowski.
Towarzyszyli mu Sekretarze Stanu z Kancelarii - Sławomir Rybicki oraz
Maciej Klimczak. Na scenie zasiedli między innymi - jedyny żyjący żołnierz
pamiętający czas wojny, uczestnik mławskiej bitwy – płk Stanisław Ślesicki.
Garnizon Warszawski reprezentował gen. bryg. Wiesław Grudziński, obecni
byli zastępca Szefa Sztabu Generalnego Wojska Polskiego – gen. dyw.
Andrzej Falkowski, gen. dyw. Leszek Surawski oraz dowódca
zaprzyjaźnionej z Mławą, 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej -
pułk. dypl. Piotr Żurawski. Swoją obecnością zaszczycili mławską
rekonstrukcję poseł RP - Mirosław Koźlakiewicz, Senator RP - Jan Maria
Jackowski, Jacek Kozłowski - Wojewoda Mazowiecki, Jan Stanisław
Ciechanowski - Kierownik Urzędu Kombatantów i Osób Represjonowanych
oraz wielu innych gości.

W rekonstrukcji wzięło udział wiele sprzętu z epoki - czołgi, samochody pancerne,
motocykle, rowery, szarża konna. Widowisko wzbogacały widowiskowe pokazy
pirotechniczne. Widzowie zobaczyli także zrekonstruowany czołg 7 TP, po raz
pierwszy pokazany w pełni czynny, który został wiernie odtworzony przez Fundację
Wojskowości Polskiej, między innymi dzięki funduszom pochodzącym od Prezydenta
RP.

Wydarzenie odbyło się w ramach imprez przewidzianych w projekcie „Powiat
Mławski Stolicą Kultury Mazowsza 2013".
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